АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  02.04.2019
	№  151

 «Об утверждении перечня муниципальных
 услуг  (функций),  предоставляемых
администрацией  города  Струнино»

«Об утрате силы постановления главы

местной администрацией  от 16.03.2012 № 75»

В соответствии с Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации   предоставления   государственных   и   муниципальных   услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией города Струнино в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления главы местной администрации города Струнино  от 16.03.2012 № 75 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории муниципального образования город Струнино;
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации города Струнино.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации

     О.И. Бояркова
Приложение

к постановлению  администрации

города Струнино

от  02.04.2019  № 151
ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных услуг (функций) предоставляемых

на территории  муниципального образования город Струнино

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Рассмотрение обращений граждан

	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	Предоставление земельных участков гражданам в собственность бесплатно

	2.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

	3.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование

	4.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения

	5.
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков

	6.
	Присвоение адресов местонахождения объектам недвижимости

	7.
	Приватизация жилых помещений

	8.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	9.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению и размера платы за них

	Помощь в организации и сопровождение деятельности ТСЖ, оказание методической помощи

	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	11.
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в соответствии с программами МО город Струнино

	12.
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое

	13.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями

	14.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	15.
	Выдача разрешения на строительство

	 24.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	 25.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности

	 26.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии)  указанных в уведомлении о планируемом строительстве  объекта индивидуального жилищного строительства  или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»